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Mavzuning dolzarbligi. Homilador ayollarda kamqonlik akusherlikda 

ekstragenital patologiyaning jiddiy muammosi bo'lib qolmoqda, bu ko’rsatgich  15 - 

80% tashkil qiladi. [1]. Homilador ayollarda kamqonlikning etiologiyasini aniqlash 

masalasi ayniqsa dolzarbdir. 80% hollarda bu temir tanqisligi anemiyasi (TTA) 

bo'lganligi sababli, davolovchi shifokor tasdiqlovchi diagnostik testlarni o'tkazmasdan 

temir qo'shimchalarini buyurishga tushadi. Preparatni og'iz orqali buyurishdan hech 

qanday ta'sir bo'lmasa, shifokor ko'pincha dozani oshirishga yoki tomir ichiga temirni 

yuborishga qaror qiladi. Ammo ma'lumki, temir preparatlarini parenteral yuborish 

ayolda va homilada ikki tomonlama asoratlar xavfini keltirib chiqaradi.[2]. Temir 

qo'shimchalarining yuqori dozalarini og'iz orqali qabul qilish oshqozon-ichak traktidan 

nojo'ya ta'sirlarni kuchaytirishi mumkin [3]. Bundan tashqari, homiladorlikdagi anemiya 

har doim ham temir tanqisligi tufayli yuzaga kelmaydi. 

Kalit so'zlar: homiladorlik, mikroelementlar, anemiya, gematopoez 

Tadqiqot maqsadi:  Homiladorlik va tug'ish natijasida butun dunyo bo'ylab tug'ish 

yoshidagi ayollarning 53% dan ortig'ida temir zahiralari kamaygan. Homiladorlik 

davrida, hayz ko'rishda, homila rivojlanishida, platsenta va onaning qon hajmini oshirish 

uchun qo'shimcha temir talab qilinadi, bu taxminan 1000 mg ni tashkil qiladi. Ikkinchi 

trimestrda temirga bo'lgan ehtiyoj kuniga 6,3 mg ga oshadi [3]. Homiladorlik davrida 

ortib borayotgan talablarning bir qismi temir zahiralari va so'rilgan temir miqdorining 

moslashuvchan ortishi bilan qondiriladi. Homilador ayolning temirga bo’lgan talabi 

kuniga taxminan 60 mg ni tashkil qiladi [8]. Homiladorlik davrida TTA ning mavjudligi 

ona va homilaga  katta xavf  tug’diradi. Anemiyaning oshishi onada tug'ruq paytida 
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preeklampsiya, pielonefrit va qon ketishining tez-tez rivojlanishi bilan birga keladi. 

Bundan tashqari, erta tug'ilish, platsenta yetishmovchiligi va homilaning intranatal  o'lim  

xavfi ortadi [3].Kasallikning boshlanishida eritrotsitlar soni ko'payadi, temir 

tanqisligining rivojlanishi va eritropoez samaradorligining pasayishi bilan eritrotsitlar 

soni kamayadi va faqat temir preparatlari buyurilganda ko'payadi va davolash paytida 

eritrotsitoz kuzatilishi mumkin. Laboratoriya diagnostikasi va temir preparatlari bilan 

terapiya samaradorligini nazorat qilish temir metabolizmi parametrlarini o'rganish orqali 

amalga oshiriladi. Shuni esda tutish kerakki, bu ko'rsatkichlar tanadagi temir darajasini 

kamaytiradigan boshqa jarayonlarni aks ettirishi mumkin. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi homilador ayollarda TTA diagnostikasi va 

ferroterapiya monitoringining ob'ektiv mezonlarini aniqlash hisoblanadi. 

Materiallar va tadqiqot usullari.Tadqiqotda kamqonlik bilan kasallangan 100  

nafar homilador ayol  va 100 nafar chaqaloq  ishtirok etadi. Barcha bemorlarda qon 

yo'qotish istisno qilindi. Qon namunalaridan  gemoglobin, gematokrit, eritrotsitlar, 

leykotsitlar, shuningdek ferritin, Vit B12, temir, mis, rux kabi mikroelementlarni 

aniqlash yo’li bilan amalga oshiriladi. Yangi  tug’lgan chaqaloqlarning kindigidan 

olingan qondan temir,mis,rux,Vit B12,ferritin mikroelementlari aniqlandi. 

Bolaning onalari tomonidan so'rovnomani to'ldirish orqali go`daklarning sog'lig'i 

holatini baholash uchun anketa kartasini ishlab chiqdik (2018 yil 16-maydagi 000790-

sonli mualliflik sеrtifikati ilova qilinadi). 

Ishlab chiqilgan skrining dasturiga anketa tekshiruvi - maxsus so'rovnoma 

yordamida onalar o'rtasida o'tkazilgan so'rov kartasi kiradi (1-ilova). So'rovlar 

anamnezga oid ma'lumotlarni va mikroelementlar yetishmovchiligiga xos bo'lgan 

shikoyatlarni - asab, yurak-qon tomir, ovqat hazm qilish, siydik chiqarish tizimidagi 

o'zgarishlarni, shuningdek yuqori nafas yo’llari kasalliklari, allergik kasalliklar va 

salomatligiga ta’sir qiluvchi  boshqa holatlarni aniqlashga qaratilgan.  
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Anketa so'rovnoma natijalari tibbiyot xodimlari tomonidan umumlashtirilib, 

savollar javobini manfiy (-) yoki musbat (+) belgi bilan, yoki “Ha” va “Yoq” so’zlari  

bilan belgilaydi, hamda aniqlangan ma’lumotlarni  umumlashtiradi. 

Keyingi bosqichda QVP yoki oilaviy poliklinika shifokori so'rov natijalarini tahlil 

qiladi va tekshirishga muhtoj bolalarni tanlaydi, ularni ko’rikdan o’tkazgach qo'shimcha 

tekshiruvlar o'tkazish uchun tor mutaxassislarga murojaat qilish zarurligi to'g'risida  

qaror qabul qiladi.  

Anketa kartasi 20 ta savoldan iborat bo'lib, ularga mikroelement 

yetishmovchiligining mumkin bo'lgan sabablari va belgilari kiritilgan. Onalar va 

ularning farzandlari uchun alohida maxsus so'rovnomalar tuzilgan. Onaning ahvolini 

baholash uchun anketadan foydalanish  bir  vaqtning  o'zida mikroelementlar 

yetishmovchiligi bo'lgan go`dakning jismoniy, neyro-psixik rivojlanishi va ichki 

organlarining funksional holatini baholashga imkon beradi. Onaning sog'lig'i holatini 

baholash uchun anketa-so'rovnoma onaning va bolaning sog'lig'ini mikroelementlar 

disbalansiga (gipo- va gipermikroelementoz) bog’liq holda baholashga imkon beradi. 

Tadqiqot natijalari va ularni muhokama qilish.Gematologik analizatorning 

parametrlarini tekshirganda, tekshirilgan barcha bemorlarda mikroelementlarning   

parametrlari  aniqlandi. Davolashdan oldin va keyin TTA bilan homilador ayollarda 

mikroelemintlar parametrlari  ko'rsatildi. 

Guruhdagi o'rtacha gemoglobin darajasi 86,5 g / l ni tashkil etdi. Terapiya paytida 

barcha bemorlarda gemoglobin darajasi oshadi. Davolashning oxirida o'rtacha 

gemoglobin darajasi 120,6 g / l ni tashkil etdi. Gemoglobinni normal holatga 

keltirmagan homilador ayollarning kichik guruhida tana vaznining keskin o'sishi va 

gematokritning pasayishi mavjud. Barcha ayollarda qizil qon tanachalari soni dastlab 

normal oraliqda (3,8-4,7x1012 / l) edi. 1 oydan so'ng qizil qon hujayralari darajasi 

o'rtacha 18% ga, 3 oydan keyin - o'rtacha 24% ga oshdi. Gemodilyutsiyaning 

differentsial diagnostikasi uchun nazorat parametri bo'lgan gematokrit ko'rsatkichi 

tekshiruvning birinchi bosqichida o'rtacha 34,9% (30,4-37,9%) ni tashkil etdi. Shuni 
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ta'kidlash kerakki, o'rtacha TTA bilan og'rigan ayollarda 1 oylik terapiyadan so'ng 

gematokrit darajasi 17% ga oshdi. Tadqiqot davomida gipervolemiya bilan og'rigan 

homilador ayollar guruhining shakllanishi tufayli o'rtacha gematokrit darajasi 

o'zgarishsiz qoldi. 

Bizning tadqiqotimizda eritroid hujayralarining morfologik xususiyatlarini aks 

ettiruvchi eritrotsitlar indekslari alohida qiziqish uyg'otdi. Eng kam qiymat (77,7 fL) 

og'ir temir tanqisligi bo'lgan bemorda topilgan. Temir qo'shimchalari bilan terapiya 

paytida u o'zgarmagan qiymatlarga ega bo'lgan ayollarda barqaror bo'lib qoldi va 

dastlabki pasayish holatlarida ko'paydi. "Fersinol" ko'p elementli preparat bilan 

davolash paytida TTA ko'rsatkichi barcha ayollarda 1 oy ichida normal holatga qaytdi. 

Bizning natijalarimiz tanadagi zaxiralarni to'liq tiklash uchun har qanday temir 

qo'shimchalarini uzoq muddatli (3-6 oy) qabul qilish zarurligi adabiyot ma'lumotlari 

bilan mos keladi. 

XULOSALAR. Nojo’ya ta'sirlar soni unchalik katta bo'lmagan (3 bemorda 

vaqtinchalik dispeptik kasalliklar qayd etilgan, 4 ta  bemorda dori-darmonlarni qabul 

qilganidan keyin og'izda qisqa muddatli metall ta'mi bo’lgan) va preparatni qo'llashdan 

toksik ta'sir ko'rsatilmagan. Ushbu ma'lumotlar homilador ayollarda TTA ni davolashda 

" Fersinol " preparatining klinik samaradorligini ko'rsatadi . 

 Homilador ayollarda aniqlangan o'rtacha eritrotsitlar miqdori TTA diagnostikasi 

uchun mezon bo'la olmaydi, chunki u birga keladigan foliy kislotasi 

yetishmovchiligining paydo bo'lishiga bog'liq. Gematokrit gemodilyutsion anemiya 

belgisi sifatida ishlatilishi mumkin. 

 Ko'p elementli " Fersinol " preparatini 1 oy davomida qo'llash homilador ayollarda 

TTA bilan gematologik ko'rsatkichlarni normallashtirishga imkon beradi. Temir 

qo'shimchalari, xususan, Fersinol, TTAning qaytalanishini oldini olish uchun uzoq 

muddatli (kamida 3 oy) ishlatilishi kerak. 
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" Fersinol " preparati temir tanqisligi holatlarini tuzatishda samarali vosita bo'lib, 

temir tanqisligi anemiyasini davolashda ham, homilador ayollarda temir tanqisligi 

kamqonligining oldini olishda ham qo'llanilishi mumkin. 
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